
*d$l[sň

zÁpls
z 9. zasedání KoNTRoLt.tíHo WgoRu zastupite|stva městyse Moravská Nová Ves

uskutečněného ve dnech 8. a 13.3.2012

Přítomni: Ing. Radek Vaněk
lng. Pavel Zugar

Program:
1. Formá|ní kontro|a zápisů z jednání rady městyse.
2. Kontro|a dodrŽovánÍ zákona č,. 11411992 Sb. při kácení dřevin
3. Kontro|a postupu při stanovení ceny stočného na rok2012
4. Kontro|a dodrŽování předpisů v ob|asti BozP a v ob|asti pracovně _právních vztahů

v organizaci S|uŽby' p'o.

Jednání kontro|ního uýboru by|o zahájeno 19.30 hodin'

Usnesení }<\I 512012

Kontro|ní uýbor konstatuje, Že prověřené zápisy z jednání rady městyse jsou pořizovány
správně d|e znění $101 zákona č.12812000 Sb.' obcích, v platném znění.
Hlasování: 2_PRO O _ PROTI 0 _ ZDRŽEL sE

Kontro|ní uýbor proved| namátkovou kontrolu případŮ kácení dřevin, kdy o kácení Žádá Městys
Moravská Nová Ves jako v|astník pozemkŮ, na ktených pokácené dřeviny rostou. Jedna|o se o
kontro|u dodrŽování zákona i,. 114|1992 sb. při kácení dřevin, existence správního rozhodnutí a
plněníjeho podmínek (termíny kácení, p|nění nařízené náhradní výsadby apod.)'

Usnesení l<v 612012

Kontro|ní výbor konstatuje, Že prověřené případy kácení dřevin rostoucích na pozemcích
městyse by|y provedeny d|e znění$ 8 zákona č. 114|1992 Sb., v platném znění' Kontrolnívýbor
upozorňuje, Že neby|o do|oŽeno Žádné provedení náhradní výsadby v intravi|ánu obce, u|oŽené
správním orgánem, a že v někteých případech vyprší u|oŽený termín jiŽ v dubnu tohoto roku.

Hlasování 2_PRO O _ PROTI 0 _ ZDRŽEL sE

Ve spo|upráci s paní Martinou |mrichovou (úÓetní S|uŽby' p.o.), která přítomným č|enům
kontro|ního qýboru poskýnu|a potřebné materiá|y a odpovědě|a na dotazy' by|a provedena
kontrola stanovení ceny stočného pro rok 2012 a kontrola dodrŽování předpisů v oblasti BozP
a v ob|asti pracovně -právních vztahů v organizaci S|uŽby, p.o.

V ob|asti určení ceny stočného na rok 2012 by|o kontro|nímu výboru sdě|eno, Že.
. kalku|ace ceny stočného byla provedena panem RNDr' Miroslavem Veselým, kteý je

zároveň odborným garantem provozu obou ČoV městyse,
. kalku|ace správně vycháze|a z ekonomických údajů za rok2010.

Z před|oŽeného materiálu vyp|ývá' Že podstatnou informací ov|ivňující vypočtenou cenu (z asi
50%) je výše mzdových nák|adů na zahrnuté zaměstnance, jejich ěinnost přímo (obs|uha Čov)
či nepřímo (účetní, ředite|) souvisí s agendou odpadních vod. Do před|oŽené ka|ku|ace by|o

$í.smi,:ffi $5. šil



!ffi i{}biň íýffi |'*{ióF Ě ]i.jlffi ffi si$šffi'ssÍililtrffi $llll|ll#jY'#; il 'affi .a

započteno 3,5 pracovníka. Pod|e informace paní |mrichové by|o toto číslo stanoveno panem
Vese|ým takto:

. 2x 1 pracovník (2x obs|uha Čou,

. 3x 0,5 pracovníka (ředitel, účetní, odborný garant).

Usnesení Kv 712012

Kontro|ní uýbor konstatuje, Že zahrnutí 0,5 zaměstnance (podí| odborného garanta) je sporný,
protoŽe tento č|ověk neby| a není v zaměstnaneckém poměru se S|uŽby, p.o. a doporucuje da|Ší
ověření správnosti ka|ku|ace s cí|em minima|izovat moŽnost sankce od finanÓního úřadu.

Kontro|ní uýbor dá|e upozorňuje, že v současné době má S|uŽby, p.o. pouze jednoho
zaměstnance, kteý má v pracovní náp|ni uvedenu Činnost,,obs|uha Čov...

Hlasování: 2_PRO O - PROTI O - ZDRZEL SE

Kontro|ní výbor dá|e zkontro|ova| vedení zaměstnanecké agendy (pracovní smlouvy, náp|ně
práce, evídence řidičských a profesních průkazů zaměstnancŮ, povinná ško|ení apod.) a
pIatnost zákonem stanovených revizí u pouŽívaných spotřebičů a měřících přístrojů'

Usnesení }<\I812012

Kontro|ní výbor konstatuje, Že v průběhu kontro|y sice by|y zjiŠtěny dí|čí nedostatky (např.
některé chybějící revize, náp|ně práce apod.), a|e S|uŽby, p'o. ciní kroky vedoucí kjejich
neprod|enému odstranění. Kontro|ní uýbor ověří odstranění nedostatků během své da|ší
kontro|ní akce v roce 2012.

Na zák|adě podnětu od občanů by|a provedena kontro|a odborné způsobi|osti obs|uhy
manipu|átoru Faresin FH 6'28. Kontro|ní výbor konstatuje, Že pracovník je pouze zaško|en pro
obs|uhu vysokozdviŽného vozíku' Dle písemného vyjádření |nstitutu odborného vzdě|ávání
v Brně je k obs|uze uvedeného stroje nutné řidicské oprávnění skupiny C a strojnický průkaz.
Kontro|ní uýbor se domnívá, Že v tomto případě dochází k porušování předpisŮ v ob|asti BOZP
a zákona o si|ničním provozu. Kontro|ní výbor doporucuje neprod|eně provést ověření a
dop|nění odborné způsobiIosti obs|uhy uvedeného stroje.

Hlasování. 2_PRO O _ PROTI 0 _ ZDRŽEL sE

Jednání kontrolního uýboru bylo ukonceno ve 22'00 hodin

V Moravské Vsidne 13.3.2012
.\..

f " j
t /

,, .,'^|
/ i l /  I

Mgr. Bc. Marek Košut, sÍ
\r i ' ,  

")
ii'- r'/

&{iffi i.:l|*ffii]*:$rÍiáffiffi*il;.#*ffiilffiš:]iffiffi#š$lffi *$N{ffiffiffiffi


